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Dag [RL

BER vroes me zojuist onderstaande morgen met jou op te pakken:

-  VWS heeft VR lJsselland gevraagd beveiliging toedienlocatie te codrdineren

- Voor additionele beveiliging willen zij (net als RIVM doet bij spoor 3) G4S inschakelen. Dit loopt via het Instituut voor

Fysieke Veiligheid (IFV, stichting onder de VR’s). Eerder heeft J&V IFV een volmacht geven mbt beschermingsmaterialen.
-  IFV vroeg dit weekend VWS om een volmacht om een raamcontract met G4S te sluiten (en oa geen aanbesteding te

hoeven doen). Dit zullen zij vanavond in het VB waar M VWS ook bij zit, nogmaals aangeven.

-  Vandaag is dit verzoek vanuit VR lJsselland (zie onder) met onze eigen juristen en WJZ besproken. WJZ stelt nu zo’'n

volmacht op en voert laatste juridische check uit.

- Ter voorbereiding op het VB vroeg EEE EXEQY om een annotatie voor M VWS (zie bijlage).
-

BER eaceerde dat niet in lijn lijkt te zijn met art 6 en 7 WPG (burgemeesters gaan over openbare orde en veiligheid, VR’s

niet) en vroeg om dit nogmaals goed met WJZ af te stemmen.

- (VR lsselland, b’ meester gaat over veiligheid terrein niet beveiliging materialen) en [EEE Guridisch

PDC-19, de wet laat alle opties open betreft inregelen beveiliging) geven om verschillende reden aan dat dit wel mogelijk is

eng razet om dit echt morgen te regelen zodat G4S aan de slag kan.

lk zal morgen art 6 en 7 wpg (en genoemde volmacht) met WJZ afstemmen maar zou jij dan willen vragen vervolgens even

te bellen om beide kanten goed afgedekt te hebben en dan metfRERafstemmen.
Graag bel ik je morgenochtend hierover.

Groet

van: IEEE | BE (NEKEEHD
Verzonden: maandag 28 december 2020 15:25

Aan: EAFCESIER IRAE)<JECR FEIN @ minvws.nl>; 5.1.2
8

A @minvws.nl>
3 B88) < 512e 2512 512] @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Fwd: Volmacht J&V

Dag allen,

Ter voorbereiding op ons gesprek om 15:30 even een korte update mbt stand van zaken / anbtwoord op vragen die eerder door

- Ligt er concept overeenkomst met G45?

Ja, ik heb deze net opgevraagd bij IFV, zie bijlage.

-  Onderbouwing dat aan aanbestedingsregels wordt gedaan

IFV werkt met een procedure Dwingende spoed (want geen tijd voor aanbestedingsrechterlijke procedure. Hier zijn 4 voorwaarden

voor, volgens IFV zijn deze allen van toepassing. IFV werkt onderbouwing nu uit en deelt deze zo met VWS.

-  Waarom niet directe aanbesting VWS — G4S?
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Minister VWS heeft VR’s gevraagd dit in te regelen. Het is dus aan de VR’s om dit op te zetten. Enige manier die VR’s zien is via IFV

met volmacht VWS. Ander construct zou zijn dat alle regio’s individueel mandateren, maar daar is hier de tijd niet voor.

- Hoe loopt contract?

Contract IFV - G4S. IFV factureert aan aan G4S.

NB: G4S zou graag morgen al een schouw doen. Wij krijgen daarom verzoek binnen of volmacht mergenochtend al afgegeven kan

worden.

Groet

5.1.2e

| Vaccinaties Covid-19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Programmadirectie COVID-19 | Vaccinontwikkeling en innovatieve behandelingen

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350| 2500 EJ | Den Haag

=

@minvws.nl | www.rijksoverheid.nl

ak) < minvws.nl>

Verzonden: maandag 28 december 2020 14:00

5.1.2e 2512 512 )SEE© inves i>; [EEE B.

Onderwerp: FW: Fwd: Volmacht J&V

Urgentie: Hoog

Wij hebben elkaar net ontmoet hij de call over het kort geding. Ik heb echter nog een andere vraag. B&lgaf aan dat ik jou hiervoor

kan benaderen.

In onderstaande email kun je lezen dat er vanaf volgende week beveiligers nodig zijn voor het bewaken van de vaccinlocaties. De

bewaking vindt plaats onder regie van de veiligheidsregio’s.

Nu is het idee dat het Instituut fysieke Veiligheid (een stichting onder de vlag van het veiligheidsberaad: hierna IFV) namens vws

hiervoor een overeenkomst sluit met een beveiligingsbedrijf. Men denkt aan G4S.

Gisteren is de vraag gekomen of VWS hiervoor volmacht wilt verlenen, conform bijgaand voorbeeld. Vanavond is er

veiligheidsberaad en zou men graag een antwoord willen hebben. De Jonge zal ook bij het veiligheidsberaad aanwezig zijn.

BE-n ik hebben vanmorgen, met onze interne collega | IEGEEEN <=: oen. Hij heeft enkele vragen uitgezet richting

IFV, zoals de vraag of er al een concept-overeenkomst ligt, hoe de facturatie verloopt etcetera.
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gaf al aan kritisch te staan tegenover de methode. Hij vroeg aandacht voor de aanbestedingsrechtelijke component en

aandacht voor het construct van een volmacht. Waarom geen overeenkomst ondertekent door vws zelf, of een overeenkomst van

IFV, met de toezegging dat wij de rekening betalen. Verder gaf hij aan dat de vraag wie bevoegd is nog goed uitgezocht moet

worden. Een idee die opkwam is om eerst iets tijdelijks te organiseren voor max 3 maanden, en het vervolg aanbestedingsrechtelijk

netjes te doen.

Vanmiddag om 1530 spreken | IEEE: ik elkaar weer. Zou jij willen aanschuiven en adviseren over deze kwestie?

Dank en groet,

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Programmadirectie Covid-19

Parnassusplein 5] 2511 VX| Den Haag

BE...[1

»

Datum: zondag 27 dec. 2020 12:23 PM

Aan: EEE) minvws.nl>

Onderwerp: FW: Fwd: Volmacht J&V

Kan jij komende dagen (ivm afwezigheid|| RE helpen met het opstellen van een volmacht van VWS mbt beveiliging

toedienlocaties?

Hartelijke groet

[| 512 |) minvws.nl>
Datum: zondag 27 dec. 2020 12:19 PM

Aan minvws.nl>- LE )

Kopie: s ) minvws.nl>,BEBB minvws.nl>

Onderwerp: FW: Fwd: Volmacht J&V

owJENN
Zie onderstaand verzoek om een volmacht vanuit VWS mbt beveiliging toedienlocaties.

Kan jij komende week helpen een dergelijk document op te stellen?

Groet

Van:EEBELB @minvws.ni>
Datum: zaterdag 26 dec. 2020 4:54 PM



) JEEEl@ minvws.ni>
@vrijsselland.nl>

Onderwerp: FW: Fwd: Volmacht J&V

Zie het onderstaande verzoek van IEEE Kunnen jullie dit a.s. maandag oppakken ? Ben zelf even week afwezig.

Gaat om het centraal kunnen inkopen van beveiliging voor alle GGD locaties (bij G4S) waar vaccinatie zal gaan plaatsvinden.

Met vriendelijke groet,

s1zef15.1.2e | 5.1.2¢

Directie Bestuurlijke en Politieke Zaken, Bureau BVA

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ DEN HAAG

=ECE

@BR @minvws.ni
Verzonden met BlackBerry Work

van: BE IEE vrijsselland.nl>
Datum: zaterdag 26 dec. 2020 3:10 PM

Aan:JB, B. (EKER) <8 ive.o>, EE ERIE <I visselen. ni
Onderwerp: Fwd: Volmacht J&V
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We zijn inmiddels zo ver dat we via het IFV een raamcontract met G4S kunnen afsluiten, dat voldoet aan de aanbestedingsregels.

Dit is eerder gedaan, zie bijlage.

Het is van belang dat VWS een dergelijke brief opstelt Thv het IFV (instituut Fysieke veiligheid), zodat we de onderlinge verhouding

goed hebben, opdrachtgever en financier versus uitvoerder. Het moge duidelijk zijn, dat het hier vooral gaat om het bewaken en

beveiligen van de vaccins en veel minder om het handhaven van de openbare orde en veiligheid.

Kun jij een dergelijk besluit op laten stellen. Maandag gaat het Veiligheidsberaad zich hierover buigen en zij worden geadviseerd

een dergelijke volmacht als voorwaarde op te nemen om aan het verzoek om codrdinatie en afstemming door de veiligheidsregio
te gaan voldoen. Uiteraard zit ook hier weer tijdsdruk op!

Alvast bedankt, je mag bellen bij vragen.

sao] size |

Verstuurd vanaf mijn iPad

Begin doorgestuurd bericht:

van: ‘EI IEKEXN rv)"EEE0 fv.»
Datum: 24 december 2020 om 21:41:40 CET

Aan: BALE @vrijsselland.nl>

Kopie: "ERE BES @ifv.nl>

Onderwerp: FW: Volmacht J&V
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Zoals beloofd, hierbij als voorbeeld de volmacht van J&V aan het IFV voor het aanleggen van de landelijke
noodvoorraad beschermingsmiddelen voor de vitale sectoren buiten de zorg.

Een dergelijke volmacht bedoel ik door de minister van VWS aan het IFV voor de beveiliging van de vaccinatielocaties.

Het IFV handelt dan namens de minister van VWS. De financiéle athandeling is dan ook tussen VWS en het IFV.

Maandag verder (tenzij je dringende zaken tussendoor hebt).

Met vriendelijke groet,

Facilitair Dienstencentrum

Postbus 7112

2701 AC Zoetermeer

Zilverstraat 91

www.ifv.nl

vCEE

van:BE IEEESN 17 v1
Verzonden: donderdag 19 november 2020 00:15

itv.ni>;[EESEE o v.0)Aan: IFV]

< ifv.nl>

Onderwerp: Volmacht J&V

Ik weet niet of jullie bijgaande volmacht al eerder vanfiigekregen hadden,

In de (raam)overeenkomsten s.v.p. hier naar verwijzen, en deze in de betreffende contractdossiers opnemen.

Met vriendelijke groet,

Instituut Fysieke Veiligheid
Facilitair Dienstencentrum

Postbus 7112

2701 AC Zoetermeer

Zilverstraat 91

www.ifv.nl

Op deze e-mail 1s de disclaimer van het [FV van toepassing.


